
                      © 2014 | Kompetenzzentrum Technik - Diversity - Chancengleichheit e.V. Quelle: Statistisches Bundesamt 2013 und eigene Berechnungen

+7,6% 

+10,7% 

+12,5% 

+3,2% 

-3,2% 

-3,7% 

-3,1% 

-9,2% 

-0,9% 

-1,2% 

-1,4% 

-6,0% 

-15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%

    Ingenieurwesen gesamt

    Maschinenbau,
Verfahrenstechnik

    Elektrotechnik

    Bauingenieurwesen

Fächergruppe Ingenieurwissenschaften mit ausgewählten Studienbereichen: 
Studierende im 1. Fachsemester, Vergleich der Studienjahre 2012 und 2011 

%∆weiblich %∆männlich %∆gesamt 


